PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04.10. 2017 № 574

г.Черемхово

О смотре-конкурсе «Лучший специалист

по охране труда в Черемховском районном

муниципальном образовании»
В целях активизации работы по обеспечению соблюдения требований охраны труда, предупреждению производственного травматизма и профессиональных заболеваний, а также в целях изучения и распространения опыта работы в сфере охраны труда в организациях, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, у работодателей - индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории Черемховского района, руководствуясь статьей 6 Закона Иркутской области от 23.07.2008 № 58-ОЗ «Об охране труда в Иркутской области», постановлением мэра района от 18.08.2006 № 409 «О смотре-конкурсе «Лучший специалист по охране труда в Черемховском районном муниципальном образовании», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Провести с 9 октября 2017 года по 10 ноября 2017 года смотр-конкурс на лучшую организацию работы по охране труда в Черемховском районном муниципальном образовании (далее – Смотр-конкурс).
2.Рекомендовать руководителям организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории Черемховского районного муниципального образования, работодателям - индивидуальным предпринимателям:

2.1. принять участие в Смотре-конкурсе;

2.2. в срок до 10 ноября 2017 года представить в сектор по труду отдела экономического прогнозирования и планирования администрации Черемховского районного муниципального образования документы, в соответствии с Положением о смотре-конкурсе, утвержденным постановлением мэра Черемховского районного муниципального образования от 18.08.2006 № 409 «О смотре-конкурсе «Лучший специалист по охране труда в Черемховском районном муниципальном образовании».

3. Сектору по труду отдела экономического прогнозирования и планирования администрации Черемховского районного муниципального образования (Т.Г. Бокарева) организовать работу по проведению Смотра-конкурса.

4. Межведомственной комиссии по охране труда Черемховского районного муниципального образования (И.А. Тугаринова) в срок до 15 декабря 2017 года подвести итоги Смотра-конкурса.

5. Отделу образования администрации Черемховского районного муниципального образования (С.К. Шаманова), отделу по культуре и библиотечному обслуживанию администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.Д. Главина), управлению жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи и экологии администрации Черемховского районного муниципального образования (М.В. Обтовка) обеспечить проведение разъяснительной работы в подведомственных учреждениях и организациях по участию в Смотре-конкурсе.
6. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец) опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село, край Черемховский», а также разместить на сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра района И.А. Тугаринову.
Мэр района

В.Л. Побойкин
Т.Г. Бокарева

5-02-81